

## Ei kyllä ole ollut tarvis

**K**yllä ei ole nykyajan anestesia­lääkärinuo­risolla mitään kanttia tai kestokykyä. Koko ajan ollaan vaatimassa ty­pistettyä työaikaa, isyysvapaita, tutkimusvapaita, lyhempiä päivystysvuoroja ja kevyempää kuor­mitusta kuin ruostuneelle rekan akselille; halutaan harrastaa, tapittaa viihdettä puolison kanssa sohvan nurkassa ja lapsia nähdä. Kyllä pitää lääkärin lapsen sopeutua siihen, ettei vanhempia paljoa näe. Omat hoiti palvelusväki, vellit pisti eteen ja ihan hyviä niistä tuli vaikka yksi rupesikin juristiksi. Harrastukseksi riittää nopeasti vedetty nortti siellä patologian laitoksen metsikössä, ja lomathan ne ovat väitöskirjan tekoa varten siinä missä yötkin.

Jo on kumma, kun menee ministeriöt­kin ja lainsäätäjät mukaan näihin pehmoiluihin, syytävät työaikalakia ja liukumia kuin kelkkatehdas. Muka tutkimustietoon vetoavat, ettei saisi edes yhtä vuorokautta päivystää; kyllä sen tietää mitä julkaisuharhaa siinäkin on eikä sitä tutkia tarvitse, että elossa tässä ilmiselvästi vielä ollaan. Kyllä nukuttaa hyvä anestesia­lääkäri yhtä hyvin potilaan virkkuna kuin kolme päivää valvoneena ja myös

siinä promillen laitamyötäisessäkin mihin aina vertaavat.

Ei tule puolitetusta päivystysvuorosta ihminen kuin kiukkuseksi, pitää olla elinkeinonvapa­us lääkäri­lläkin. Ennen tehtiin yhdeksänkymmentä tuntia päivystystä putkeen, välillä saunaan men­tiin ja järveen juostiin ja sitten lisää umpilisäkkeitä.

Ojaan ei ajettu väsyneenä kuin kerran kuukaudessa mikä ei haitannut, kun pientareetkin olivat ennen pehmeämpiä Wartburgin kyntää. Päästäjiä ei ollut päivystäjillä vaan lapsilla vain, ja koulutuksessa olivat olivat apulaislääkäreitä eivätkä mitään epäpyhiä lyhennehirviöitä titteleil­ tään. Ei puhuttu johtami­

sesta, kun ei siitä mitään ymmärrä kuin armeijan käynyt kuitenkin.

Mitähän ne seuraavaksi keksivät? Varmaan haluavat hoitaa vähempää kuin kolmea salia ker­rallaan, perehdytystä joka paikkaan vessankahvan painamissuunnasta lähtien ja palautettakin varmaan keksivät että pitäisi antaa. Ei sellainen sovi suomalaisen suuhun ollenkaan. Kyllä pitää itse jokaisen ymmärtää mitä ei osaa, ja alaa vaihtaa, jos pelkästä valvomisesta väsy. ■

**Ei tule puolitetusta päivystysvuorosta ihminen kuin kiukkuseksi.**